
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/010-24/Ko      Ing. Koubová/18          11.12.2023 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/299 Librantice – Libřice,  

2. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

ke stavbě "II/299 Librantice - Libřice, 2. etapa" bychom měli následující dotaz, respektive žádost o revizi 

materiálů použitých v projektu: 

V projektové dokumentaci (např. Vzorový příčný řez, Technická zpráva) a ve výkazu výměr jsou použity 

asfaltové směsi do obrusné vrstvy ACO 11 S 50/70 a do ložní vrstvy ACL 16 S 50/70. Tyto směsi však 

vzhledem k aktualizaci normy ČSN 736121 (které je citována v Technické zprávě) a v aktuálním znění  

TKP 7, na které se odkazují smluvní dokumenty, jež jsou nedílnou součástí Smlouvy, již nejsou uváděny jako 

použitelné materiály a vzhledem k těmto skutečnostem již ani nejsou nabízeny obalovnami. Žádáme 

Zadavatele o revizi těchto směsí tak, aby vyhovovaly příslušným kvalitativním dokumentům uváděným  

v Zadávací dokumentaci – viz. tabulka E.1 ČSN 736121. 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazu. 

 

Vysvětlení, zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Projektová dokumentace byla zpracována podle ČSN 736121:2019, jejíž platnost končí 30.6.2024. Současně 

je platná i nově vydaná ČSN 736121:2023. Zhotovitel tedy v nabídce nacení asfaltovou směs, kterou použije 

při realizaci zakázky, tzn. asfaltovou směs podle původní normy, pokud ji bude mít v době realizace Díla 

k dispozici, příp. podle nové vydané normy s odpovídajícím označením směsí podle Tabulky E.1, tedy ACO 

11+ 50/70, resp. ACL 16+ 50/70. Typ asfaltových směsí bude následně vybraným dodavatelem doložen po 

výzvě k předložení dokladů dle § 122 odst. 3 zákona v průběhu zadávacího řízení před podpisem smlouvy.  

Položky soupisu prací se nemění, zůstává ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S  

a ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S, obojí s asfaltem 50/70. 

 



Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


